

**TOWERBANK INTERNATIONAL, INC.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	46,728.29	4,157.81	3,859.10	4,202.30	4,099.96	4,335.34	4,217.31	4,422.38	4,453.06	4,288.69	4,434.20	4,395.07	4,564.69	51,429.93
Préstamos	44,122.49	3,918.38	3,593.25	3,923.76	3,818.81	4,052.57	3,928.46	4,135.16	4,154.56	3,989.18	4,142.69	4,101.91	4,241.18	47,999.91
Depósitos	479.71	45.85	47.29	46.44	52.91	52.26	46.13	53.50	67.10	73.63	62.39	70.59	97.84	715.92
Inversiones	2,126.10	193.59	218.57	232.11	228.24	230.52	242.72	233.73	231.40	225.88	229.12	222.56	225.67	2,714.10
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	25,420.72	2,217.13	2,031.65	2,268.19	2,257.82	2,360.23	2,320.04	2,437.01	2,486.02	2,427.11	2,478.32	2,408.83	2,582.22	28,274.57
Intereses Pagados	24,843.45	2,186.58	1,996.94	2,229.04	2,212.55	2,321.32	2,280.38	2,389.79	2,439.44	2,382.64	2,435.34	2,368.45	2,523.23	27,765.69
Comisiones	577.27	30.55	34.71	39.15	45.27	38.91	39.67	47.22	46.58	44.48	42.99	40.38	58.99	508.88
Ingreso Neto de Intereses	21,307.57	1,940.68	1,827.45	1,934.11	1,842.14	1,975.11	1,897.26	1,985.38	1,967.05	1,861.58	1,955.88	1,986.24	1,982.47	23,155.35
Otros Ingresos	4,685.08	591.51	4,207.52	2,494.65	366.37	934.03	207.38	497.66	127.93	563.81	660.39	199.36	531.05	11,381.64
Comisiones	3,123.73	308.77	206.11	215.36	218.07	218.16	219.95	240.68	234.47	324.85	280.72	251.56	275.16	2,993.87
Operaciones con Divisas	15.15	1.01	0.69	0.98	1.13	1.19	1.45	1.23	0.90	0.88	1.67	1.34	1.09	13.56
Dividendos	13.20	2.42	3,800.30	2,351.31	0.00	834.33	7.61	0.00	0.10	2.15	8.35	0.43	16.94	7,023.94
Otros Ingresos	1,533.00	279.31	200.42	(73.00)	147.16	(119.65)	(21.63)	255.75	(107.55)	235.92	369.65	(53.97)	237.86	1,350.27
Ingresos de Operaciones	25,992.65	2,532.19	6,034.97	4,428.76	2,208.50	2,909.13	2,104.65	2,483.04	2,094.97	2,425.39	2,616.27	2,185.60	2,513.52	34,537.00
Egresos Generales	20,221.91	1,707.88	1,705.91	1,935.74	1,817.26	1,772.52	1,764.32	1,616.75	1,629.12	1,665.75	1,778.48	1,669.86	1,703.13	20,766.71
Gastos Administrativos	12,318.17	1,014.34	1,033.11	1,250.29	1,130.60	1,094.45	1,142.57	913.25	1,009.35	1,045.86	1,092.77	1,099.05	1,064.82	12,890.45
Gastos Generales	2,774.80	252.94	215.74	253.50	270.38	260.19	210.95	307.55	235.81	230.93	277.11	194.20	255.20	2,964.50
Gastos de Depreciación	1,459.91	120.32	120.16	120.25	105.89	105.96	91.39	89.97	88.46	87.58	87.44	86.84	86.67	1,190.92
Otros Gastos	3,669.02	320.28	336.90	311.70	310.39	311.91	319.41	305.97	295.50	301.39	321.16	289.78	296.45	3,720.84
Utilidad antes de Provisiones	5,770.74	824.31	4,329.06	2,493.03	391.24	1,136.62	340.33	866.29	465.86	759.63	837.79	515.74	810.39	13,770.28
Provisiones por Cuentas Malas	668.60	93.00	193.00	0.00	123.18	63.00	93.00	93.00	115.00	115.00	115.00	115.00	(55.28)	1,062.90
Utilidad del Periodo	5,102.13	731.31	4,136.06	2,493.03	268.06	1,073.62	247.33	773.29	350.86	644.63	722.79	400.74	865.67	12,707.38